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BATERIAS ITAIPU
HELIAR
DELCO
MOURA
MARTE
EXCELL
BRM

320,00
320,00
340,00
210,00
210,00
210,00

350,00
360,00
370,00
240,00
230,00
230,00

480,00
480,00
490,00
360,00
350,00
350,00

A BASE DE TROCA 45AH 60AH 70AH

5062-1691 R. Sta. Cruz, 2094
Ipiranga

97167-8733

01
FILÉ DE 
FRANGO

15,90
02
FRANGO A
PASSARINHO

15,90

03
LINGUIÇA
TOSCANA

15,90

04
LOMBO
TIPO BISTECA

15,90

05
FILÉ DE 
PEIXE

18,90

06
CONTRA
FILÉ 18,90
07
BIFE A 
PARMEGIANA
CARNE DE FRANGO

19,90

08
SALMÃO
GRELHADO

30,90

09
PICANHA
GRELHADA

30,90

Todos os pratos acompanham  arroz, 
feijão e refogado de legumes ou fritas

SOBREMESA

GRÁTIS
(DE SEGUNDA A SEXTA)

SEM TAXA

DE ENTREGA
(HORÁRIO DE ALMOÇO)

ATENDEMOS NO 
SALÃO E DELIVERY
5589-4638   
5061-8165

SOBREMESA
SOBREMESA

GRÁTIS
(DE SEGUNDA A SEXTA)
(DE SEGUNDA A SEXTA)

SEM TAXA

DE ENTREGA
DE ENTREGA

(HORÁRIO DE ALMOÇO)
(HORÁRIO DE ALMOÇO) PRATOS 

EXECUTIVOS
DIÁRIOS

SALMÃO 

AO FORNO
(TODA SEXTA-FEIRA)

COSTELINHA
(TODO SÁBADO)

PURIFICADOR DE ÁGUA BRASTEMP.
Mais qualidade, bem-estar e segurança na hora de beber água.

DESIGNS INOVADORES.

GARANTIA ILIMITADA.

INSTALAÇÃO E CHECK-UP 
INCLUSOS NA ASSINATURA.
ELIMINAM BACTÉRIAS, 
ODORES E SABORES DA ÁGUA.
PRODUTOS COM CLASSIFICAÇÃO 
MÁXIMA DO INMETRO.

A PARTIR DE 
 R$ 2,99/dia

Ligue e faça a sua assinatura: 0800 202 0921

VOCÊ QUE PROCURA 
IMÓVEL COMERCIAL

OU RESIDENCIAL, 
VENHA ATÉ A DINAMAR! 

TEMOS OFERTAS
IMPERDÍVEIS!

NÃO PERCA TEMPO! 
TEMOS OS MELHORES 

IMÓVEIS DA 
REGIÃO COM OS 

MELHORES PREÇOS
VAMOS CANTAR 

PARABÉNS COM A 
DINAMAR! SÃO 38 
ANOS DE TRADI-

ÇÃO E  EFICIÊNCIA.
SOMOS UMA FAMILIA 

TRABALHANDO 
UNIDA PARA VOCÊ!
VENHA TOMAR UM 

CAFÉ CONOSCO

LIBERDADE
R$ 800,00

PRÓX. ESTAÇÃO 
METRÔ

S. JOAQUIM
1 DORM SALA

COZINHA BANH AS

VILA GUMERCINDO 
R$ 3.700,00

3 DORMIT SENDO 3 
SUITES SALA 2 AM-

BIENTES COPA COZI-
NHA PLANEJADA 5 BA-
NHEIROS LAVABO QTO 
EMP 2 VAGAS COBERTA 
QUNTAL  CHURRASQ.

MOINHO VELHO
R$ 1.200,00

2 DORMITÓRIOS 
SALA COZ BANH 
ÁREA SERVIÇO

GARAGEM

SÃO JUDAS
R$ 1.600,00

3 DORM C/ ARMS SALA 
2 AMBS COZ C/ARMS 
AS GRANDE 1 VAGA 

GRANDE E COBERTA C/ 
PORTÃO AUTOMÁTICO

JD. DA SAÚDE
R$ 1.700,00

CASA LINDA DE VILA
2 DORM SALA COZ  C/ 
PIA DE GRANITO BA-

NHEIRO ÁREA DE SERV 
COM TANQUE QUINTAL 
DEP. DE EMPREGADA 
C/W VAGA P/1 CARRO

Fone: 5585-2088

Veja mais OFERTAS DINAMAR na página 7
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Ibirapuera vai ter ingresso pago?

Cidade Vargas discute
problemas no trânsito

Quando há eventos no SP Expo, os moradores da 
Cidade Vargas e da Vila Guarani, no Jabaquara, mal con-
seguem tirar seus carros da garagem. Agora, a popula-
ção se mobiliza para pedir ações no trânsito.P����� 3

Com a discussão sobre a priva-
tiazação dos parques na cidade, 
pela Prefeitura, voltou a circular nas 
redes sociais uma notícia de que o 
Parque Ibirapuera, mais visitado da 
cidade e localizado área da Prefei-
tura Regional de Vila Mariana, pas-
saria a ter ingresso pago: R$ 7,55. 
Mas, a Prefeitura está realmente 
discutindo essa hipótese?  P����� 4

Planalto Paulista
terá câmeras

Cinema tem duas sequências 
para atrair espectadores: 
Amytiville e O que será de nozes? 

Chef francês estrelado no 
Guia Michelan estará em evento 
gastronômico no Jabaquara
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O prefeito João Doria esteve na Avenida Indianópo-
lis, em ação de zeladoria. Mas, anunciou também que 
o entorno do Clube Sírio será monitorado por câmeras. 
Moradores do Planalto Paulista querem mais! P����� 5
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•COMUNIDADE

VIDRAÇARIA E SERRALHERIA
DO BOSQUE

Envidraçamento de Sacadas
Vidros Comuns e Temperados

Box - Espelhos - Corrimão
Guarda Corpo - Esquadrias de

Alumínio - Manutenção em Geral
F.: 2737-2377 / Fax: 2737-2387

Cel.: 98577-1080
R. Guararema, 519 - Bosque da Saúde

BSV

•CONSTRUÇÃO •REFORMA•DECORAÇÃO

CONSTRUÇÃO E REFORMA 
EM GERAL

EMPRESA COM REGISTRO NA PREFEITURA
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

SOBRADO
V. BRAS. MACHADO

R$ 790 MIL
Vago, ótima localização, terreno 
8 x 22 mts., construção 166m², 

c/ 3 dorm., suíte, living p/ 2 
amb., lavabo, cozinha, dep. p/ 
emp, quintal, jardim, garagem 
p/ 3 carros - REF.: 16.080

TÉRREA
JD. DA SAÚDE

R$ 795 MIL
Ótimo local da rua Dr. Leite 

Pereira, c/ 3 dorm., wc social, 
living p/ 2 amb., cozinha 

planejada, lavanderia, amplo 
quintal nos fundos, garagem p/ 

4 carros - REF.: 16.070
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VENDA

APTO METRÔ CONCEIÇÃO 
R$ 439 MIL COND 500,00  
2 dormitórios, 1 suíte, sala living 

c/ sacada, área de serviço, 
cozinha, 1 vaga. 

TELEFONE: 98359-5000 
MARCELLO

FONES: 2275-6481/ 2276-3671

ALUGO CASA NOVA SAÚDE
EM CONDOMÍNIO

ULTIMAS UNIDADES
1 dorm., cozinha, banheiro c/box,

lavand., água e luz separados.
R: Caucaia,198. Depósito ou Fiador. 

Sem Condomínio. R$ 1.050,00. 

SERRA NEGRA
TEMPORADA! 

Alugo apto mobiliado em Serra 
Negra para férias e fins de semana.

Vista deslumbrante para as 
montanhas, próximo ao Centro.

Comporta quatro hóspedes. Alugue já!
Nunes, Tel 99666-1162/ WhatsApp

JABAQUARA 
Quarto, cozinha, banheiro,
mobiliado, área de serviço,
bom ambiente. R$ 650,00

FONES: 5677-1884 / 99818-5437

APTO 200M METRÔ 
CONCEIÇÃO R$ 530 MIL

78m2 AU , sendo 2 dorms, 1 suite, 
WC social, sala c/ varanda, coz, 
lavand, 1 vaga, lazer completo

Fones: 2275-6481 / 2276-3671
95437-3402

C/ RENATO: 97167-3907

MATEMÁTICA 
AULAS PARTICULARES

ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, 
CONCURSOS PÚBLICOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
         SOCIEDADE AMIGOS DA CIDADE VARGAS - CNPJ 62754007/0001-56

EM CONFORMIDADE COM OS ARTIGOS 31C e 33 DO ESTATUTO SOCIAL DA SOCIEDADE 
AMIGOS DA CIDADE VARGAS, FICAM OS SENHORES ASSOCIADOS PATRIMONIAIS 

TITULARES , QUITES COM SUAS MENSALIDADES, CONVOCADOS PARA A ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA QUE SERÁ REALIZADA DIA 24 DE SETEMBRO DE 2.017, EM SUA SEDE 

SOCIAL LOCALIZADA NA PRAÇA VINTE DE SETEMBRO,  Nº 2, ÀS 10:00 HORAS, COM O 
NÚMERO REGIMENTAL EXIGIDO E, EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO, 30 MINUTOS APÓS, COM 

QUALQUER NÚMERO, PARA DELIBERAR SOBRE A SEGUINTE ORDEM DO DIA:
- ELEIÇÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO BIÊNIO 2017/2019

SÃO PAULO, 15  DE SETEMBRO DE 2017
MARCIO CESAR ROCHA

PRESIDENTE DA DIRETORIA 

“ABANDONO DE EMPREGO”
Solicitamos o comparecimento da Sra Juliana Faiabello da 

Silveira Maia – CTPS 48312 série 00301 – SP, admitida 
em 15/08/2017, na função:  Assistente de Serviços 

Administrativos, ausente de suas atividades desde 16/08/2017,  
em seu local de trabalho Escola SENAI Anchieta – 

Rua Gandavo, Nº 550 – Vila Mariana – SP no prazo de 3 dias, 
o  não comparecimento caracterizará o Abandono de Emprego 

conforme artigo 482 – letra I da CLT.
SENAI – SP”.

Informações c/  João 
Vicente  5573- 0088

11 973652700

FARMACÊUTICOS 
(AS) VOLUNTÁRIOS 

APOSENTADOS
OU NÃO

O Lar Espírita Chico 
necessita. Segunda as  
sextas feiras, horários 
das 13 as 16hs. Para  

atendimento a população 
carente da região.  

LOCAÇÃO

TAKAKI IMÓVEIS ESTÁ SELECIONANDO
CORRETORES

para fazer parte da equipe de vendas
do gerente Alexandre Takaki, com experiência

no mercado imobiliário desde 1.996.
Necessário ter: Creci em dia, experiência,

 condução própria e muita disposição.
Favor agendar entrevista no telefone: (11) 5070.4470 

para conhecer nossa forma aberta de trabalho, 
bem como nossas modernas instalações -

Sede própria. 
Takaki Imóveis – Tradição desde 1.977 - Creci 1764-J.

Rua Paracatu, 852, bairro Saúde, SP/SP.

KITNETE
VILA CLEMENTINO  

À 1 Quadra e meia da Unifesp/
Hospital Sâo Paulo. Lindo, 

Mobiliado, Andar Alto, 
Cond. R$ 313,00 Valor R$ 290mil
TRATAR FONE: 99667-6833

IMPERDÍVEL !!!!!!!!!!

   3 DORMITÓRIOS SENDO 1 SUÍTE
+ SALA 2 AMBIENTES
+LAVABO + COZINHA
+ ÁREA DE SERVIÇO

+ 3 VAGAS DE GARAGEM
+ SOLARIUM

ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA 160M²

VENDO SOBRADO EM CONDOMÍNIO FECHADO
NA CHÁCARA INGLESA

DIRETO COM O PROPRIETÁRIO, JORGE : 97641-4043

VALOR 
R$ 930.000,00

- LOCAÇÃO - LOCAÇÃO -LOCAÇÃO -LOCAÇÃO -LOCAÇÃO -

- VENDA - VENDA - VENDA - CONCEIÇÃO
Sobrado, 3 ds (suite), sala 02 
ambs, copa-coz, qtal grande,
edicula completa, 03 vagas. 

Repleto de arms. Junto ao metro. 
Comercial/Residencial. 

R$ 4.000,00.

APTO CONCEIÇÃO
02 dorms c/ AE, living c/ sacada,
cozinha c/ AE, área de serviço, 

quarto e banheiro de empregada, 
garagem. 76 m2 a. útil. Junto ao 

metro. R$ 560 mil. 

APTO SAÚDE (PX. METRÔ)
2 dorms com varanda. sala ampla, 

cozinha e área de serviço.
Repleto em ármarios. Impecável. 

R$ 1.900,00

VILA MASCOTE
Apartamento, 2ds c/ AE,

cozinha c/ AE, 02 banheiros,
a. serviço, despensa, 02 vagas. 
Lazer Completo. R$ 1.800,00.

APTO PQ. JABAQUARA
2 dormitórios, sala ampla,

varanda, lavanderia, 1 vaga.
R$ 1.400,00. 

APTO MIRANDÓPOLIS
2 dorms c/ AE´s, sala ampla,

cozinha, lavanderia, dep. emp,
1 vaga. R$ 1.600,00.

CONCEIÇÃO
Apto 2 dorms. sala 2 ambientes,

Sacada, área de serviço
Quarto e banh. emp.,1 vaga,
junto ao metrô. R$ 1.500,00

CONCEIÇÃO 
(AO LADO DO METRÔ)

Apto 2 dorms , sala ampla,
lavanderia, 2 banheiros, 01 vaga.
Repleto em armários. R$ 2.300,00

AV. IRAÍ, 1995
PLANALTO PTA. 

CRECI - 2447
2276-3539
2577-8954 

TERRENO
PL. PAULISTA

PX.AV. NHANDÚ
10 X 30  

Local excelente, distante

de favela Preço de ocasião

R$ 2.500,00 o metro.

FONES: 2276-4020
99169-6819

APARTAMENTO 
REGIÃO NOBRE DE 
PINHEIROS  50M²                                       
R$ 400.000,00

Ideal para investidor.
Sala cozinha, WC, Área 

de serviço. 1 dorm. Ótima 
localização, próx. metrô, ponto 
ônibus e comércio em geral.

CRECI - 29379J

TEL.: 5686-5000
98140-4330 (WHATS)  

APTO TUTÓIA / PARAISO 
OPORTUNIDADE 94M² AU
2 dorms, 2 banhs, sala ampla, 

dep. emp, salão de festas, churr,
1 vaga. Direto c/ proprietário.

R$ 680 mil
Tels.:  99143-2638 / 99433-0728

SOBRADO GEMINADO
JD. ORIENTAL R$ 280 MIL

2 dorms.banh.social,sala,
coz. lavanderia, quarto

empregado 1 vaga coberta
c/ terraço, estuda proposta.

F: 2275-6481 / 2276-3671

• EDUCAÇÃO
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As dúvidas sobre educação 
acompanham os pais durante 
toda a vida escolar dos fi lhos, 
são cotidianas e saudáveis, 
até. Mas, nas “mudanças de 
ciclo”, os questionamentos po-
dem se intensifi car. Uma série 
de webpalestras será realizada 
nas terças e quintas de setem-
bro exatmente com o objetivo 
de trazer algumas respostas e 
tranquailizar os pais.

Os debates podem ser 
acompanhados pelo link dis-
ponível no site do Colegio 
Renovação e são gratuitos e 
abertos a qualquer interessa-
do, não apenas pais de alunos. 
Basta acessar site.renovacao.
com.br nas datas e horários 
em que as webpalestras estão 
programadas.

No dia 19 de setembro, 
terça da semana que vem, o 
foco será o período que vai 
dos 6os. aos 9os anos, aquela 

fase em que a garotada encara 
o caderno universitário, a divi-
são das disciplinas com vários 
professores. “Como meu fi lho 
vai encarar as exigências do 
Ensino Fundamental II?” é 
o título da webpalestra que 
será comandada por Cristina 
Corsini, Psicóloga, Pedagoga, 
Mestra em Psicologia Escolar, 
especialista em Psicopedago-
gia e em Neurologia Infantil. 
Ela também é coordenadora 
Pedagógica do Ensino Funda-
mental II e Orientadora Educa-
cional na Rede Particular. Será 
dia 19, às 19h30, pelo site do 
Colégio Renovação.

Por fim, na quinta, 21, os 
pais poderão saber “O que o 
aluno pode carregar para a 
travessia ao Ensino Médio?” 
O tema será abordado pelo 
psicólogo Clínico Edson Apo-
linário. Ele é membro analista 
da Sociedade brasileira de 

Psicologia Analítica e Interna-
tional Association for Analyti-
cal Psychology. Edson ainda é 
graduado em psicologia pela 
PUC Campinas e em Enge-
nharia Elétrica pela Unicamp, 
além de pós graduado pelas 
duas universidades (PUCCAMP 
E Unicamp). A webpalestra 
começa às 19h30 pelo site do 
Colégio Renovação.

O Colégio Renovação tem 
desenvolvido diversas ativida-
des online e presenciais para 
conectar pais e escolas, além 
de buscar o esclarecimento de 
dúvidas nas diferentes fases da 
vida escolar. 

A escola fi ca no Jardim da 
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